**Gregorii XIII Papae Litterae monitoriales ad principes, duces,
marchiones &c. et archiepiscopos, episcopos aliosque
ecclesiasticos regni Francorum, qui regis partes sequuntur, et
ad eas Turonense senatusconsultum**

<https://hdl.handle.net/1874/13823>

2418.

GREGORII XIII.
P A P Æ

LITTERÆ MONITORIALES
ad Principes, Duces, Marchiones, &c.

*Et Archiepiscopos, Episcopos aliósq;
Ecclesiasticos Regni Francorum,
qui Regis partes sequuntur.*

Et ad eas Turonense Senatusconsultum.

FRANCOFVRTI
Ex officina Typographica Martini
Lechleri,
M D X C I.

Ad Lectorem.

ENtibi, lector, Gregorij Sfondrate Pontificis Romani litera: quibus fidelium Regis Christianissimi subditorum animos corruptor sollicitat. Iis, verbosioris responsi vicem, S. C. Principis Regni Francorum Senatus bona fide expressam subiunximus: in cuius sententiam, & alia Parliamenta inserunt. Ne falsus sis: nulla hinc vis interuenit; nullus fauor. Rege procul Turonibus occupato, dicta sententia: & dicta ab hominibus Religioni, quam Cath. Apost. Rom. vocant, addictis: à Religione, quã Reformatam dicimus, alienis; sed quibus auitum hoc: Non pati Regni Francorum dignitatem, Pontificum audaciã, imminui. Itaque, nihil hinc leges non pronunciatum antea, factitatum ve. Idem in Bonifacium VIII. PP. eiusque nuncios, sub Philippo Rege: idem in Benedictum XIII. eiusque nuncios, sub Carolo VI. Rege: idem in Iulium II. sub Ludouico XII. Rege: idem in alios à nostris obseruatum atque etiam seuerius animaduersum legimus. Sed quod de auro aut argento Romam minimè transportando, aut transcribendo hinc leges: ne mireris. Roma, hirudo est, que Gallia aurum argentumque exsugit. Narrauit in concilio Basiliensi archiepiscopus Lugdunensis, tempore Martini Pape, in curiam Romanam venisse de Francia, nouem miliones, id est XC thonnas auri. Alij alia notarunt. Ego, hoc ne nescires, Lector, volui. Vale.

L I T E R Æ

S^{mi} D·N·D·GREGORII
Diuina Prouidentia

Papæ XIII

Exhortatoriæ & monitoriæ ad
Principes, Duces, Marchio-
nes, & Comites, aliósq; regni
Franciae proceres ac Nobiles,
Henrici Borbonii quondam
Nauarrae regis partes sequen-
tes:

Necnon ad Communitates, V-
niuersitates, & populos, atque
cæteras personas seculares sub
eiusdem Henrici dominatu
existentes:

Ne eidem Henrico vltèrius ad-
hæreant, vel quoquo modo
faueant.

GREGORIVS EPI-

scopus *seruus seruorum* Dei:

Vniuersis & singulis Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, aliisque regni Francia Proceribus, ac Nobilibus Henrici Borbonij quondam Nauarra regis partes sequentibus, vel apud eum commorantibus, nec non provinciarum, ciuitatum, oppidorum & locorum sub eiusdem Henrici dominatu existentium Communitatibus, & vniuersitatibus, ac populis, ciuibꝫque & incolis quibuscunque salutem, & spiritum sanioris consilij.